
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

SETTORE TECNICO – Servizio Commercio 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  Tel. 0921558233 - Fax 0921.762007 

PEC: tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it 

E-Mail: pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
Sito Web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO 
SERVIZIO COMMERCIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 127     Data 23/04/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Revoca dell’Autorizzazione Amministrativa n° 147 del 19-
04-2013 relativa al posteggio mercatale identificato con il 

n° 4, previsto per il Settore “non alimentare”, tipologia “B” 
a suo tempo rilasciata al signor Omar Faruk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Servizio Commercio propone al Responsabile del Settore Tecnico  

quanto riportato nella presente proposta di determinazione. 
 

Vista l’Autorizzazione Amministrativa n° 147 del 19/04/2013 rilasciata al signor Omar 
Faruk, nato a Chandpur (Bangladesh) il 01/12/1980, residente in Castellana Sicula, 
via Arno civ. n° 5 (Cod. Fisc. MRO FRK 80T01 Z249B - (P. I.V.A. 05404710823), 

relativa alla concessione al medesimo dell’area pubblica mercatale e precisamente del 
posteggio fisso identificato con il n° 4, previsto per il Settore “non alimentare” 

Tipologia “B”. 
Vista la nota del 08/04/2019, Prot. n° 4103 con la quale il Comandante di P.M. 
comunica che il signor Omar Faruk ha superato il numero di assenze consentito dal 

Regolamento Comunale ed ha quindi perso il diritto di frequentazione del Mercato 
Settimanale, chiedendo pertanto la revoca dell’ Autorizzazione sopra citata. 

Visto l’articolo 12 (Sospensione e decadenza concessione posteggio) del vigente 
Regolamento Comunale afferente al Commercio su Aree Pubbliche, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 27/03/2007, modificata con 

deliberazione del C.C. n° 42 del 12/07/2007. 
Considerato che quanto accertato e sopra comunicato dal Comandante di P.M.  

configura l’assenza senza giustificato motivo da parte dell’operatore e mancato utilizzo 
del posteggio oltre i termini indicati dal succitato articolo 12. 

Ritenuto che tale condizione comporta, ai sensi e per gli effetti del predetto articolo, 
la revoca dell’Autorizzazione Amministrativa relativa alla concessione di posteggio.  
Visti gli atti in possesso di questo Ufficio. 

Per quanto sopra riportato; 
PROPONE 

 

1. Di revocare l’Autorizzazione Amministrativa n° 147 del 19/04/2013 relativa alla 

concessione dell’area pubblica mercatale e precisamente del posteggio fisso 
identificato con il n° 4, per il Settore “non alimentare” tipologia “B”, a suo tempo  

rilasciata al signor Omar Faruk, sopra rappresentato, precisando che il presente 
provvedimento equivale a comunicazione di avvio del procedimento amministrativo 
ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge n° 241/90 e ss.mm.ii.  

2. Di notificare l’anzidetta autorizzazione all’interessato ed al Comandante di P.M.  
 

Castellana Sicula, lì, 23/04/2019 
 

                              UTC/L.Giun.  
                                                              Il Resp.le del Servizio Commercio 
                                                                              Geom. Sandro Faillaci 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

Vista la proposta di determina redatta dal Responsabile del Servizio Commercio che 
assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento. 

Vista la Legge n° 142/90, come recepita dalla L.R. n° 48/91, modificata dalla Legge 
n° 30/2000. 

Vista la legge l’art. 27 del D. L.vo n° 77/95 e gli artt. 15 e 16 del regolamento 
comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni 
e degli impegni di spesa. 

Vista la Legge n° 127/97 e n° 191/98 ed il D. L.vo n° 29/93 nonché la L.R. n° 23/98 
di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili dei settori e dei servizi. 



Visto l’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei 

responsabili dei settore o dei servizi, con rilievo esterno. 
Vista la determinazione sindacale n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione incarichi di 

posizione anche del Settore Tecnico. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e fare propria la proposta di determinazione che precede redatta dal 
Responsabile del Servizio Commercio; 

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
3. Di approvare la superiore proposta di determinazione ed attesa (ai sensi dell’art.1, 

comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., che non sussistono, né si 
prevedono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale, con l’attività e gli 
effetti connessi al presente provvedimento.   

4. La presente determinazione: 
a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 
b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi; 

c) è inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti 

 

 
 

AVVERTENZE 
 

 Eventuali osservazioni o memorie difensive dovranno essere prodotte 

dall’interessato entro il termine di giorni 15 decorrenti dalla data di ricezione del 
presente atto, evidenziando che, decorso il succitato termine senza che nulla 

sia pervenuto a questo Ente, il provvedimento di revoca di che trattasi diverrà 
efficace. 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso alla competente sezione 

del Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia (TAR), ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Regione Sicilia, rispettivamente entro il termine 

di 60 (sessanta) e di 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica del presente 
atto. 

 Subito dopo la notifica del presente provvedimento il signor Omar Faruk è 
tenuto a consegnare a questo Ente la copia originale dell’Autorizzazione 
Amministrativa n° 147 del 19/04/2013 in suo possesso.  

 


